
Lietuvos nacionalinis muziejus 
Vasario 13 d.

Tarptautinė konferencija 

„Tautinis kostiumas šiandien“, 
skirta Tautinio kostiumo metams 

paminėti

Lietuvos nacionalinis kultūros centras
Lietuvos nacionalinis muziejus

Lietuvos Respublikos Seimo kultūros komitetas 
Lietuvos Republikos kultūros ministerija

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija



10.00 val. Konferencijos atidarymas
Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus
Sauliaus Liausos, Lietuvos nacionalinio muziejaus 
direktorės Birutės Kulnytės, Etninės kultūros globos 
tarybos pirmininko Virginijaus Jocio sveikinimai 

10.15 val. I posėdis
Lietuvoje gaminamų tautinių kostiumų ypatumai ir 
jų gamybos perspektyvos 

Dr. Teresė Jurkuvienė, 
Lietuvos nacionalinio kultūros centro 

Tautodailės poskyrio vadovė

Muziejaus vaidmuo atkuriant ir gaminant 
tautinius kostiumus

Dr. Elvyda Lazauskaitė, 
Lietuvos nacionalinio muziejaus 
Etninės kultūros skyriaus vedėja

Imkit ir skaitykit apie lietuvių tautinį kostiumą
Dr. Irma Šidiškienė, 

Lietuvos istorijos instituto 
Etnologijos ir antropologijos skyriaus 

mokslo darbuotoja

Norvegijos tautinio kostiumo instituto veikla. 
Kostiumo modelių sisteminimas ir tvirtinimas

Camilla Rossing, 
Norvegijos tautinio kostiumo instituto direktorė

Estų tautinio kostiumo gamybos aktualijos šiandien
Liina Veskimägi-Iliste, 

Estijos liaudies meno ir amatų sąjungos 
pirmininkė 

13.00–14.00 val. Pertrauka

14.00 val. II posėdis
Latvių tautinio kostiumo aktualijos

Linda Rubena, 
Latvijos nacionalinio kultūros centro 
taikomosios liaudies dailės ekspertė

Tautinio kostiumo gamybos mokymai Estijoje 
Anu Randmaa, 

Estijos draugijos „Liaudies kostiumas“ pirmininkė

Asmeninio tautinio kostiumo įsigijimo ypatumai ir 
galimybės Lietuvoje

Elena Matulionienė, 
Klaipėdos etnokultūros centro 

Liaudies dailės studijos koordinatorė

Tautinius kostiumus gaminančios įmonės 
darbo problemos

Marija Simanavičienė, 
UAB „Pas Mariją“ direktorė 

Tautiniai kostiumai kolektyvams: 
užsakymų ir jų vykdymo klausimai

Asta Vandytė, 
VšĮ „Tautinio kostiumo studija“ direktorė

Vaikiškų tautinių kostiumų įsigijimo galimybės. 
Domeikavos gimnazijos folkloro ansamblio 
„Serbentėlė“ patirtis

Daiva Bradauskienė, 
Kauno r. Domeikavos gimnazijos mokytoja ekspertė, folkloro 

ansamblio „Serbentėlė“ vadovė

Pasisakymai, diskusijos 


